Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristianoªgma:l

MENÇÃO HONROSA Nº 31204%““[ |
?" »Úh' Ú sÍ L' p

Excelentíssimo Senhor; Em DO /d H E4O
Fernando Sampaio de Castro . | Dm o
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. __K,_XMLQ“BI'Q ——

Huf“"'1 1! de ª*'i fiana

= ?

O vereador que esta subscreve, regimentalmente amparado, encaminha à Mesa, para
deliberação do Egrégio Plenário, a presente MENÇÃO HONROSA àaào Lar
Comunitário Santa Maria, pela passagem dos 25 anos da sua fundação.

Justificativa:

A presente MENÇÃO é uma manifestação de saudação pelos 25 anos de criação do
Lar Santa Maria. O Lar Santa Maria há 25 anos tem contribuído com nosso município
no acolhimento de nossos idosos. Esta instituição sem fins lucrativos foi fundada por
nosso saudoso arcebispo Dom Luciano Pedro Mendes de Almeida em 1992 e pertence
às Obras Sociais Monsenhor Horta. Tem uma equipe de trabalho especializada que
oferece acolhimento integral aos idosos. A instituição também conta com a ajuda de
voluntários e benfeitores. Portanto, o trabalho dessa comunidade é de suma
importância para nossa cidade, oferecendo um conforto maior para quem tanto precisa.

Que se dê conhecimento de nossa saudação ao Lar Santa Maria, registrando nos anais
da Câmara Municipal de Mariana, a presente MENÇÃO.

Mariana, 19 de Junho de 2017.
Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

/) “RA MUNICIPAL DE MARIANA
"RKOVADO POR UNANIMIDADE

2T / 06 /jç *

-'esidente S?Eretar.u